中共安吉县个体民营企业协会委员会文件

	安个民协党委〔2013〕2号

	[image: image1.jpg]

关于印发《安吉县个体民营企业协会党委2013年党建工作要点》的通知

各支部：
现将《安吉县个体民营企业协会党委2013年党建工作要点》印发给你们，请结合实际，认真抓好贯彻落实。

中共安吉县个体民营企业协会委员会

2013年3月11日
主题词：党建  工作要点  通知
抄送：市工商局党委、市个民协会党总支、县委组织部、县委两新工委、县工商局党委。
中共安吉县个体民营企业协会委员会         2013年3月11日印发
安吉县个体民营企业协会党委2013年党建工作要点

2013年县个体民营企业协会党委党建工作的总体要求是：坚持以党的十八大精神为指导，按照上级部门党委以及县委两新工委的工作部署，围绕“基础更实、品牌更响、影响更大、实效更好”的目标要求，进一步发挥基层党组织和党员作用，以党建促发展，更好地推动全县个体工商户和商品交易市场科学持续发展。

一、深化党的组织和工作“双覆盖”，不断夯实党建工作基础

1、强化党员动态管理。借力个体工商户验照契机，明确工商所、相关科室、协会在党建信息排摸中的职责，及时掌握党员经营户开业、注销、歇业等情况，进一步完善党员数据库，做到各项数据准确无误。同时，继续抓好党员经营户亮身份活动，结合个体工商户验照工作，在党员经营户营业执照上加贴“共产党员”标识，以落实对党员经营户的动态管理。

2、进一步推进基层党组织的覆盖。强化动态覆盖，加大党组织组建力度，全面开展商品交易市场、楼宇、商圈等重点领域党建情况的调查排摸，依托市场举办单位、街道党工委，推动有条件的市场、楼宇、商圈等单独组建党组织，今年力争在商品交易市场、楼宇、商圈新组建党支部1-2个。

3、建立健全党建工作互促共进机制。积极探索党建工作新模式，加强对党员经营户的双重管理，主动争取县委组织部和县委两新工委的支持，建立由行政村（社区）党建联络员共同参与的党员管理QQ群，进行双向交流及信息反馈，推进对党员经营户的双重教育和管理。

4、做好党员培养发展工作。认真做好在优秀经营户中推优入党工作。按照成熟一个、发展一个的工作标准，进一步规范党员培养发展制度，严格标准，严格考察，切实把好党员发展关。
二、推进规范化和标准化创建，不断提高党组织运行实效

1、完善和落实网络党建工作。继续办好党建网上课堂、党建微博、短信平台等网络载体，开展“智慧党建”和“网络党建”活动，充分发挥网络在信息传播上的便捷、高效优势，打造顺应党建信息化发展趋势的网络交流平台。积极引导党组织和党员根据自身职责任务和岗位特点，开展新一轮实事承诺，并以微博形式“晒承诺”，激励全县个体工商户和商品交易市场党组织和党员对照承诺内容争创一流业绩。

2、全面加强党建工作标准化创建。按照县委两新工委党建工作标准化建设实施意见，全面实行“星级评估、动态管理”，分层分类开展星级规范化支部建设，力争到2013年年底，30％以上支部达到县“五星级”党组织的标准。

3、全面争创“双强”党组织。按照“创建一批、提升一批”思路，积极开展 “双强”党组织创建，力争到2013年底，协会党委创建成省新一轮“双强”新社会组织党组织；递铺中心农贸市场党支部创建成市新一轮“双强”新社会组织党组织。

4、实施支部书记培训工程。进一步加大培训力度，加强对支部书记的教育培训，通过邀请党务专家授课，举办实务操作培训等方法，着力提升支部书记、党务工作者的理论水平和组织能力，切实发挥支部书记“领头羊”的作用。

5、建立健全“防瘫预警”机制。组织开展“固本强基”行动，切实抓好经营户党员的教育与管理，建立党组织“防瘫预警”机制，制定“防瘫预警”细则，解决党建工作中遇到的突出问题，确保组织活动的常态化、经常化、规范化，保持党组织和党员的纯洁性。

三、促进党组织和党员作用“双发挥”，不断提升党建工作水平

1、开展支部对接促服务、促发展活动。深化支部对接工作，形成长效对接机制，各基层分会支部要结合实际，有选择地对接一个贫困村或一家农民专业合作社、一个在建项目、一个种养殖基地、一个旅游景点、一个农家乐集中村、3～5名困难群体，扎扎实实地帮助结对对象解决1-2个实际问题，切实发挥支部和党员作用；博裕小额贷款公司支部要发挥行业优势，通过对接大学生、退伍军人等群体，加强信贷支持，鼓励和帮助大学生、退伍军人等群体自主创业、发挥作用。
2、发挥党员带头作用，推进“个转企”工作。基层支部要积极发挥党组织的战斗堡垒作用，认真搞好调查摸底，动员和引导符合条件的个体党员经营户带头“个转企”。党员经营户要充分发挥先锋模范作用，身先士卒，率先示范，自觉带头实现“个转企”，为全面完成全县“个转企”目标任务发挥作用，作出贡献。

3、开展党建品牌评比活动。在去年评出的先进党支部和优秀党员示范经营户的基础上，在全县个体工商户和商品交易市场中遴选一批党建工作有代表性、有特色的支部，推出1～2个先进支部典型。在全县党员经营户中树立创业创新、示范引路、道德模范等党员典型，进一步打造有特色、有亮点的党建品牌。

4、开展“双育双聚”活动。组织开展以“形势教育聚共识、技能培育聚力量”的“双育双聚”主题教育实践活动，提升党员队伍整体素质，引导党组织和党员在推进个体民营经济应对挑战、转型升级，实现平稳健康发展中发挥应有作用。今年建党节前，以十八大精神为重点，举办全县个体工商户和商品交易市场党建知识竞赛活动。

四、积极作为，落实经费保障

坚持把党建工作经费纳入协会常规预算，通过会长办公会议的形式，确定不低于协会会费3%～5%的工作经费，专项用于非公党建工作。加强与县委组织部、县委两新工委和财政部门的汇报沟通，争取上交党费的返还使用和党建经费纳入财政预算，真正做到党建工作“有钱办事”，保障党建工作规范化建设的落实到位和各项日常工作的顺利开展。

PAGE
1